UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676

CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax:(16) 3351-8353

ppgl@ufscar.br  www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL NÚMERO 27/2018
PROCESSO SELETIVO INGRESSO 2019 - Doutorado

1. A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSCar, no uso de suas atribuições regimentais, divulga

o resultado definitivo do processo seletivo de doutorado do PPGL para o ingresso em 2019.

NOME CPF
Nota do
Projeto

Nota da
Prova

Conhecim
ento

Linguístic
o

Nota da
Prova de

Proficiência
em Língua

Estrangeira

Nota
Arguição

Nota Final
no

Processo
Seletivo

Situação  Orientador

Andrêi Krasnoschecoff 388.***.278-55 7,17 7,80 7,50 7,50 7,49 APROVADO Profa. Maria Silvia

Emily de Carvalho Pinto 357.***.038-07 8,00 8,20 9,00 7,50 8,18 APROVADO Profa. Rosa

Fernando Curtti Gibin 338.***.288-01 8,30 9,30 9,00 9,33 8,98 APROVADO Prof. Roberto

Flavia Hatsumi Izumida Andrade 318.***.268-39 8,75 10,00 7,00 8,50 8,56 APROVADO Profa. Rosa

Gabriel Maldonado Fabbro Sarturato 369.***.818-75 8,00 8,40 8,50 8,50 8,35 APROVADO Profa. Sandra

Giovana Nicolini Milozo 326.***.928-70 7,00 8,00 10,00 7,00 8,00 APROVADO Profa. Rita

Giuliano Pereira de Oliveira Castro 998.***.711-00 7,00 7,20 8,00 7,50 7,43 APROVADO Prof. Luiz André

Isabela Baiocato 387.***.888-45 8,2 5,10 5,50 8,00 6,70 Não aprovado **************

Jaqueline Lopes 222.***.378-31 7,90 8,20 8,50 8,20 8,20 APROVADO Profa. Rita

Julio César Ribeiro dos Santos 402.***.158-41 8,67 8,90 7,00 9,00 8,39 APROVADO Profa. Maria Silvia

Mara Regina Ferreira Miranda 137.***.638-19 7,00 6,10 9,00 7,30 7,58 Não aprovado **************

Marcella Monteiro Lemos Couto 335.***.188-83 9,30 7,00 Certificado 10,00 8,77 APROVADO Prof. Oto

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676

CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax:(16) 3351-8353

ppgl@ufscar.br  www.ppgl.ufscar.br

2

Márcia Cruz 052.***.528-14 7,60 5,40 7,00 10 7,50 Não Aprovado **************

Maria Betânia Arantes Barros 068.***.366-51 8,23 8,80 8,50 8,73 8,57 APROVADO Profa. Marília

Mónica Guerrero Garay 236.***.578-70 9,07 5,30 1,60 9,5 6,37 Não Aprovado **************

Silvério Guazzelli Donatti 313.***.748-06 7,00 7,30 7,50 6,30 7,03 Não Aprovado **************

Suiane Bezerra da Silva 023.***.121-70 7,50 7,90 10,00 7,50 8,23 APROVADO Prof. Nelson

Tamires Vianna da Silva 368.***.308-36 7,33 7,30 4,15 7,20 6,50 Não Aprovada **************

Tiago Pereira Rodrigues 387.***.668-66 8,80 7,60 9,00 10,0 8,85 APROVADO Prof. Pablo

Yan Masetto Nicolai 227.***.378-56 9,20 7,50 Certificado 9,00 8,57 APROVADO Prof. Dirceu

A nota final é média da soma das quatro notas: (N1+N2+N3+N4)/4.

Para os candidatos que apresentaram certificado de proficiência, a nota final é a média da soma das três notas:  (N1+N2+N4)/3.

São Carlos, 14 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.